
 P R O T O K Ó Ł  Nr 18/20 

 

z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, 

odbytego w dniu 17 lipca 2020 r. w sali nr 101 (Budynek w parku)  

pod przewodnictwem Radosława Budy 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Buda Radosław        - przewodniczący  

2. Duda Robert 

3. Gęsiak Andrzej         

4. Grajnert Tomasz      

5. Mituła Bronisław 

6. Poznerowicz Krzysztof          

7. Zarębska Maria         - zastępca przewodniczącego 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 
1. Paweł Okrasa             - Burmistrz Wielunia 

2. Joanna Skotnicka-Fiuk     - Zastępca Burmistrza Wielunia  

3. Tomasz Akulicz  -  Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieluniu 

 

Porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Informacja o sporządzeniu protokołów nr 16/20 i 17/20 z poprzednich posiedzeń komisji. 

3. Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu targowisk na terenie Gminy Wieluń. 

4. Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu monitoringu wizyjnego w Wieluniu. 

5. Zaopiniowanie pisma radnych w sprawie wniosku o montaż stacjonarnego urządzenia 

rejestrującego-fotoradaru. 

6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

P u n k t  1 
 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Radosław Buda dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich 

obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji, obecnych: 

7. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia. Uwag nie stwierdzono. Porządek 

został przyjęty bez zmian.  

P u n k t  2 
 

Informacja o sporządzeniu protokołów nr 16/20 i 17/20 z poprzednich posiedzeń komisji  (zał. 

nr 2)  

 

Przewodniczący Radosław Buda poinformował, że: 

1) protokół nr 16/20 został przesłany emailem do członków komisji, a w chwili obecnej 

znajduje się na sali obrad. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr 16/20? Nikt 

się nie zgłosił. Protokół nr 16/20 został przyjęty bez uwag; 

2) protokół nr 17/20 został przesłany emailem do członków komisji, a w chwili obecnej 

znajduje się na sali obrad. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr 17/20? Nikt 

się nie zgłosił. Protokół nr 17/20 został przyjęty bez uwag. 



P u n k t  3 

 

Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu targowisk na terenie Gminy Wieluń (zał. nr 2) 

 

Przewodniczący Radosław Buda nadmienił, że sytuacja pandemiczna ograniczyła kwestie 

handlowe. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa oznajmił, że targowisko, zgodnie z rządowymi 

wytycznymi zostało w I fazie zamknięte. Ale jako pierwsze targowisko w regionie uruchomiło 

sprzedaż płodów rolnych. Było dużo kontrowersji w tym wymiarze. Zwiększone zostały 

odległości pomiędzy stoiskami, zapewniono środki dezynfekujące, nakazano chodzić                            

w maseczkach. Mimo wielu oporów uważa, że to była dobra decyzja. W dalszej kolejności 

została uruchomiona sprzedaż pozostałych artykułów. Zarówno kupujący jak i sprzedający są 

z tego zadowoleni. Dobrym krokiem było to, że została podjęta uchwała uchwałą, aby nie było 

opłaty rezerwacyjnej za II kwartał. Zaznaczył, że są głosy żeby uruchomić handel w sobotę. 

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czym to jest sugerowane? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zaznaczył, że targowiska czynne w sobotę w Wieruszowie 

czy Działoszynie, miały handel ograniczony w tym dniu.  

 

Radny Robert Duda stwierdził, że decyzja musi być dobrze rozważona, bo na targowisku 

handluje się nie tylko artykułami spożywczymi, ale też przemysłowymi. I funkcjonuje też 

handel stacjonarny. 

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy w związku z wprowadzeniem obostrzeń na 

terenie targowiska, były jakieś postępowania administracyjne w kwestii łamania zasad? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa oznajmił, że postępowań nie było, ale w I fazie trudność 

sprawiało wprowadzenie nowych nawyków. 

 

Radny Tomasz Grajnert zapytał, czy jest możliwość ustawienia stojaków rowerowych na 

targowisku? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zaznaczył, że jest to dobra sugestia, stojaki zostaną 

zamówione.  

 

Radny Tomasz Grajnert poruszył sprawę całodobowego parkowania samochodów na ulicach 

w pobliżu targowiska. 

  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa stwierdził, że jeżeli parking jest publiczny, nikomu nie 

można zakazać parkowania. Jeżeli auto jest zaparkowane zgodnie ze sztuką parkowania, nie 

zajmuje dwóch miejsc, jest leganie zarejestrowane, nic nie można zrobić. 

  

Przewodniczący Radosław Buda zaproponował, aby ustawić parkomaty, wtedy problem się 

rozwiąże. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa oznajmił, że w takim wypadku Rada Miejska musi podjąć 

uchwałę o rozszerzeniu Strefy Płatnego Parkowania. Zaznaczył, że w pobliżu jest kościół, więc 

uczestnicy mszy, odpustów czy innych uroczystości kościelnych będą musieli uiszczać opłatę 

parkingową.  

 



Przewodniczący Radosław Buda zaznaczył, że targowisko cieszy się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców powiatu wieruszowskiego i pajęczańskiego i oni mogliby 

płacić.  

 

Radny Tomasz Grajnert stwierdził, że nie chodzi o to, żeby komukolwiek zaszkodzić, tylko 

to jest interwencja ze strony mieszkańców. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa wyraził zdanie, że włączanie dodatkowych ulic do SPP                

z powodu całodobowego parkowania kilku samochodów, jest bezzasadne. 

 

Radny Robert Duda zaznaczył, że obok targowiska znajduje się basen i nie wyobraża sobie 

sytuacji, że mieszkańcy korzystający z basenu będą musieli uiszczać opłaty parkingowe. 

 

Radny Krzysztof Poznerowicz oznajmił, że na terenie Wielunia jest więcej miejsc, gdzie 

samochody parkują całodobowo. 

  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa stwierdził, że jeśli otworzy się „puszkę Pandory” na ul. 

Zielonej, to za chwilę pojawią się mieszkańcy np. ul. Skłodowskiej, gdzie też jest problem żeby 

zaparkować do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Wyraził zdanie, że SPP jest wystarczająca, 

dotyczy ścisłego centrum. 

 

Przewodniczący Radosław Buda zakończył, że temat został poddany jedynie dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz odn. handlu na ul. Zamenhofa – mieszkańcy 

zgłaszali, żeby zrobić tam profesjonalne stanowiska sprzedaży.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zaznaczył, że w tamtym miejscu nie można postawić 

stałych konstrukcji, bo plan miejscowy zabrania stawiania stałych obiektów trwale związanych 

z podłożem. W planie miejscowym teren ten jest zapisany jako teren parkingowy.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz miał na myśli np. drewniane altany. Ale jeśli nie jest 

to możliwe, zaproponował więc, żeby ustalić jakieś zasady.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa wyraził zdanie, że nie można ustalić sztywnych zasad, bo 

jeden kupiec potrzebuje większej przestrzeni, drugi mniejszej.  

 

Zastępca przewodniczącego Maria Zarębska poinformowała, że plan miejscowy dotyczący 

tego terenu był uchwalony przed 2010 r. i dotyczy centrum miasta.  Jest zrobiony dobrze i 

należy go przestrzegać.  

 

Przewodniczący Radosław Buda  zapytał na jakich zasadach funkcjonuje mała gastronomia 

przy „Poczcie” i na ul. Różanej? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa oznajmił, że teren ten jest zapisany w planie miejscowym 

jako handlowo-usługowy.  

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, kto wydał pozwolenie restauracji „W Starym 

Rynku” na wystawienie stolików na zewnątrz? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa oznajmił, że zezwolenie wydała gmina. Właściciel płaci 

dzierżawę za każdy metr kwadratowy, musi być zachowane przejście 1,5 metra.  

 



Zastępca przewodniczącego Maria Zarębska dodała, że to są opłaty zgodnie ze stawkami za 

zajęcie pasa drogowego.  

 

Przewodniczący Radosław Buda odn. pl. przy ul. Augustiańskiej – dlaczego miejsce to nie 

cieszy się zainteresowaniem kupców? Od lat handluje tam jedna kwiaciarka. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zaznaczył, że nie zna odpowiedzi na to pytanie. 

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Informacja została przyjęta. 

P u n k t  4 

 

Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu monitoringu wizyjnego w Wieluniu (zał. nr 3) 

 

Przewodniczący Radosław Buda wyraził zdanie, żeby system monitorowania miasta się 

rozwijał.  

 

Radny Tomasz Grajnert – w związku z montowaniem kamer na wlotach i wylotach                               

z Wielunia zapytał, czy będą też montowane na ul. Joanny Żubr i ul. Wojska Polskiego ? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa stwierdził, że póki co kamery na wlotach i wylotach z 

miasta dotyczyły dróg krajowych i wojewódzkich. Nie obejmowały terenu dróg powiatowych. 

Zakłada, że będą doprojektowywane inne punkty. Największym problem są uzgodnienia z 

operatorem drogi i z PGE. Aktualnie gmina jest na etapie wymiany kamer na kamery cyfrowe, 

potem zostanie wdrożona rozbudowa.  

 

Radny Tomasz Grajnert wyraził zdanie, że skoro proces uzgodnień jest tak długi, można 

temat już zaplanować. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zaznaczył, że wszystko wiąże się z pieniędzmi,                            

w przyszłym roku można włączyć do budżetu i zająć się projektowaniem.  

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy na stanowisku ds. monitorowania jest 

wystarczająca ilość osób? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa wyraził zdanie, że póki co ilość osób jest wystarczająca.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Informacja została przyjęta  
P u n k t  5 

 

Zaopiniowanie pisma radnych w sprawie wniosku o montaż stacjonarnego urządzenia 

rejestrującego-fotoradaru (zał. nr 4) 

 

Radny Robert Duda nadmienił, że lokalizacja fotoradaru sugerowana jest w pasie drogowym 

ul. Częstochowskiej w miejscu, gdzie następuje zjazd w kierunku miasta, tj. między wjazdem 

a wyjazdem z ul. Uroczej. Uzasadnieniem jest to, że przybywa użytkowników dróg 

podporządkowanych ulicy Częstochowskiej.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa stwierdził, że wniosek jest słuszny, od września wzrośnie 

ruch w tamtym rejonie, bo zostanie uruchomiony żłobek. 

 



Przewodniczący Radosław Buda również przyznał, że wniosek jest zasadny.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

 

Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie: kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem wniosku w sprawie montażu stacjonarnego urządzenia rejestrującego – 

fotoradaru na ul. Częstochowskiej w Wieluniu (naprzeciwko Apteki Rajskiej znajdującej się 

przy ul. Częstochowskiej 57), kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 

 

W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji jednomyślnie (przy 7 głosach 

„za”) pozytywnie zaopiniowali ww. wniosek. Wniosek nr 12/18/20 stanowi zał. nr 5.  

 

P u n k t  6 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Radosław Buda poinformował, że wpłynęły pisma: 

1) w sprawie propozycji nazwy wieluńskiej obwodnicy (zał. nr 6); 

2) w sprawie propozycji nazw rond wieluńskich (zał. nr 7) 

3) od Stowarzyszenia Historycznego Gloria Victis w sprawie nazw ulic związanych                         

z wieluńskimi Batalionami Obrony Narodowej (zał. nr 8); 

Nadmienił, że mieszkańcy powinni się wypowiedzieć w tym temacie.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zaznaczył, że swoje propozycje przedstawił na jednej                   

z ostatnich sesji, jednakże nie uzyskały one aprobaty większości radnych. Pozostawia więc 

temat do decyzji rady, nie będzie proponował innych nazw. 

 

Zastępca przewodniczącego Maria Zarębska stwierdziła, że w związku z tym, że nadanie 

nazw rondom budzi kontrowersje, należy zebrać opinie mieszkańców, np. poprzez wrzucenie 

propozycji do urny. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zgodził się, że mieszkańcy powinni mieć możliwość 

wyrażenia zdania. Jednakże to rada jest emanacją społeczeństwa i powinna podejmować 

decyzje, które nie zawsze wszystkim się podobają. Wyraził zdanie, że upamiętnienie „Bitwy 

Warszawskiej” jest niezwykle istotne.  

 

Przewodniczący Radosław Buda zasugerował, aby nazwy były z góry zaproponowane. 

 

Radny Robert Duda stwierdził, że obecnie mieszkańcy w sposób formalny mają możliwość 

wpływania i opiniowania nazw ulic na zebraniach sołeckich czy osiedlowych. Zaznaczył, że 

nazwa ul. Porzeczkowej została właśnie pozytywnie zaopiniowana na zebraniu osiedla Nr 8. 

Natomiast odnośnie sugerowania radzie miejskiej nazw rond przypomniał, że mieszkaniec jeśli 

zbierze 300 podpisów, może złożyć projekt uchwały celem rozpatrzenia. 

 

Zastępca przewodniczącego Maria Zarębska stwierdziła, że w regulaminie można jasno 

określić, jakie to mogą być nazwy, z czym związane. 

 

Przewodniczący Radosław Buda zgodził się z wypowiedzią radnego Dudy, że w terenie 

działają przewodniczący zarządów osiedli, którzy mogą przeprowadzać konsultacje.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz stwierdził, ż z informacji uzyskanych od Naczelnika 

Wydziału Inwestycji i Rozwoju M.Presia wie, że na posiedzeniach poszczególnych komisji 



mieli być obecni przedstawiciele firmy, która zajmuje się tworzeniem Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zaznaczył, że firma jest dostępna online. Jeśli 

przewodniczący komisji zgłosi potrzebę kontaktu, będzie można połączyć się z nią zdalnie. Od 

przewodniczącego Budy taka prośba nie padła.  

 

Zastępca przewodniczącego Maria Zarębska w związku z prośbą jednego z taksówkarzy 

zwróciła się o pomalowanie im miejsc postojowych. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa stwierdził, że nie można zamalować tego miejsca ze 

względu na przepisy ustawy o drogach, wtedy nie mógłby zaparkować inny pojazd. Można 

zgłosić sprawę na policję albo do Straży Miejskiej.  

 

4) od Wspólnoty Mieszkaniowej w sprawie organizacji ruchu po przebudowie ul. 

Popiełuszki w Wieluniu (zał. nr 9) 

 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, na jakim etapie jest konsultacja z zarządem 

wspólnoty w sprawie ograniczenia tonażu na ul. Popiełuszki poprzez montaż znak B-5? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa poinformował, że jest odpowiedź naczelnika Presia                      

w sprawie uzgodnienia dokumentacji projektu organizacji ruchu drogowego – uzgodnione 

zostało w takim zakresie, żeby było ograniczenie do 8 ton. Zarządca, czyli Zarząd Dróg 

Wojewódzkich nie przyjął tej sugestii. 

 

Przewodniczący Radosław Buda dopytał, czy będą odwołania? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa stwierdził, że proces odwoławczy rozpocznie się obecnie. 

Będzie składany wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich o zmianę tego oznakowania.  

 

Przewodniczący Radosław Buda wyraził zdanie, że znowu będzie zagęszczony ruch na                   

ul. Sieradzkiej czy ul. Kopernika. Być może błędem było to, że burmistrz obiecywał że będą 

ekrany akustyczne dla jednego bloku. Jeżeli burmistrz je obiecał, to powinien je zamontować.  

Zapytał, dlaczego stanowisko burmistrza jest takie, żeby ul. Popiełuszki odciążać?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zaznaczył, że ruch przez ul. Popiełuszki z punktu 

widzenia całego miasta niewiele zmienia bo: pojazdy jadące z Działoszyna w kierunku na 

Sieradz, nie mają innej możliwości jak wjechać na rondo przy ul. Warszawskiej i następnie 

kierują się na ul. Głowackiego. 

 

Przewodniczący Radosław Buda oznajmił, że samochody na rondzie jadą w prawo,                              

w ul. Fabryczną i potem w kierunku na Cukrownię. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa stwierdził, że nie zawsze tak jest. Znaki kierują 

samochody na ul. Głowackiego. Był świadkiem, kiedy trzy tiry skręciły na rondzie w lewo, 

przed nimi stało auto, które chciało skręcić w Krakowskie Przedmieście i zrobił się potężny 

korek. 

 

Przewodniczący Radosław Buda stwierdził więc, że jest zła organizacja ruchu. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zaznaczył, że w tym momencie przejazd tych aut niewiele 

zmieni. Płynna jazda będzie dopiero, kiedy będzie zrobiony odcinek od ul. Warszawskiej do  



ul. Sieradzkiej. Zaznaczył, że ekrany akustyczne zostaną założone, posadzona zostanie też 

roślinność.  

 

Zastępca przewodniczącego Maria Zarębska oznajmiła, że należy się zastanowić czy mają 

być to typowe ekrany akustyczne, które są na drogach szybkiego ruchu - żeby nie szpeciły. 

 

Radny Robert Duda nadmienił, że rozwiązaniem na wyprowadzenie ruchu poza miasto jest 

budowa obwodnicy zachodniej. Gmina została wpisana do programu budowy obwodnic więc 

sprawa jest obiecująca. 

 

Radny Krzysztof Poznerowicz zaproponował, aby do wniosku w sprawie montażu fotoradaru 

na ul. Częstochowskiej dołączyć sprawę pisma Stowarzyszenia Zwykłego „Zdrowy region”                 

z siedzibą w Kadłubie z 3.02.2020 r. w sprawie natężenia ruchu pojazdów na drodze krajowej 

nr 45 w miejscowości Kadłub. 

 

Przewodniczący Radosław Buda zaznaczył, że zostanie wystosowane zapytanie, dlaczego 

został zdemontowany fotoradar (pismo znak OR.0010.3.3.2020 do Przewodniczącego Rady) 

 

Radny Tomasz Grajnert zapytał, czy przy skręcie z ul. Wojska Polskiego w ul. Biedala jest 

możliwość postawienia znaku „zakaz zatrzymywania się” ok. 15m od ul. Wojska Polskiego? 

Jest tam problem z wjechaniem na ul. Biedala z uwagi na parkujące samochody.   

 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk oznajmiła, że przedstawi problem 

na posiedzeniu Komisji ds. Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego przy Starostwie 

Powiatowym. 

 

Więcej uwag ani korespondencji nie stwierdzono. 

 

P u n k t  7 
Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Przewodniczący Radosław Buda dokonał zamknięcia posiedzenia komisji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 

Protokołowała:                                                                      Przewodniczący komisji 

 

Anna Jabłonowska-Nawrocka                                                    Radosław Buda 

 


